横福高第479号

平成30年（2018年）３月９日

各地域包括支援センター管理者 様

横須賀市 高齢福祉課長

横須賀市介護予防・日常生活支援総合事業における介護予防ケアマネジ

メント費用コード等について(通知)

 日ごろから本市の高齢者福祉および介護保険事業にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

 さて、平成30年４月サービス提供分から、地域包括支援センターで使用している請求ソ

フトにより、介護予防ケアマネジメント費（サービス種類・ＡＦ）の請求データを作成し、

神奈川県国民健康保険団体連合会（以下、国保連とする）へ直接請求データを提出するよう

になります。請求に係る介護予防ケアマネジメント費用コード等は下記のとおりとなります

ので、お知らせいたします。

                   記

 費用コード等について

  （１）費用コード

 サービス

種類
サービス項目 サービス名称 単位数

１ ＡＦ 1001 介護予防ケアマネジメントA 430

２ ＡＦ 1002 介護予防ケアマネジメントA・初回 730

３ ＡＦ 1003 介護予防ケアマネジメントA・連携 730

４ ＡＦ 1004 介護予防ケアマネジメントA・初回・連携 1030

５ ＡＦ 3001 介護予防ケアマネジメントC 230

  （２）単位数単価（地域単価） ＊変更なし

      級   地；５級地

      地域単価：１０．７０

  （３）コード変更開始月

     平成30年４月サービス提供分（5月審査分）より変更

【事務担当】

横須賀市 福祉部 高齢福祉課 地域力推進係

   電話：８２２－９８０４（直通）